
 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 
Giunta Comunale del ______________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  N. 190 del 29/10/2015 

 
 
 
OGGETTO:  MODIFICA N.166 DEL  31.12.2012 DALL’OGGETTO: “APPROVAZIONE 
IN VIA SPERIMENTALE DEL NUOVO SISTEMA PERMANENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE” 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la propria delibera n° 166 , del 31.12.2012 con la quale veniva approvato,  IN VIA 
SPERIMENTALE, IL NUOVO SISTEMA PERMANENTE DI VALUTAZIONE DELLE 
PERFORMANCE; 
 
Visto altresì  la propria deliberazione n° 109 del 10.08.2015, avente ad oggetto : “Autorizzazione 
alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle 
risorse decentrate per l’anno 2015”;  
 
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2015 sottoscritta in data 15.07.2015 dal presidente della delegazione trattante 

di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale con la quale si decideva di  

assumere l’impegno di attuare la progressione orizzontale in tre annualità; 

 

Considerato che dall’esame del sistema di valutazione delle performance sono emerse delle criticità 

legate al punteggio medio di valutazione dei dipendenti delle varie categorie; 

 

Vista la commissione decentrata del 26.10.2015 avente ad oggetto la proposta di modifica n.166 del  

31.12.2012 dall’oggetto: “Approvazione in via sperimentale del nuovo sistema permanente di 

valutazione della performance” che ha stabilito: “di modificare i requisiti di base per accedere alle 

progressioni orizzontali e più specificatamente le percentuali relative al punteggio medio nella 

valutazione individuale delle prestazioni dell’importo massimo attribuibile nei due anni precedenti 

nella misura seguente: 

categoria A 70% ; 

categoria B 70% ; 



categoria C 75% ; 

categoria D 80% ; 

per quanto riguarda invece il lasso di tempo di permanenza nel gradino precedente si approva 

l’allegato “A”; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito 
 
Visto il parere favorevole degli uffici  interessati  
 
Con votazione  unanime  ; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) Di  ritenere  la premessa  narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ; 
 
2) Di apportare al sistema permanente di valutazione delle performance approvato con delibera 

n.166 del 31.12.2012 le modifiche meglio esplicitate in premessa mediante la sostituzione delle 
pagine 18 e 19 con le schede per le progressioni orizzontali allegate al presente atto (allegato 
A); 

 
3) Di dare atto che alla luce delle modifiche di cui sopra il sistema permanente di valutazione delle 

performance,   viene riformulato come da allegato  B  ; 
 
4) Di dichiarare il presente provvedimento  immediatamente eseguibile  ai sensi dell’ art.  134 – 4° 

comma del D.Lgs  267/2000. 
 
 



________________________________________________________________________________ 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

Area Finanziaria 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 29/10/2015 

Il Responsabile del Settore 
(Daniele Gaudini) 

 
________________________________________________________________________________ 
 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
________________________________________________________________________________ 
 
 
Li, 29/10/2015 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
(Daniele Gaudini) 

 


	PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

